Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

07.09.2022          №355

О работе по пожарной безопасности

На основании письма Комитета по делам образования города Челябинска от

06.09.2022 № 12/7246, в соответствии с Решением комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности города Челябинска от 23.08.2022 № 7 руководителям

муниципальных образовательных организаций города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Масловой М.Б., заместителю директора,

Субачевой С.В., заместителю директора по ВР:

1) продолжить разъяснительную работу в образовательной организации о

мерах пожарной безопасности;

2) провести дополнительные профилактические мероприятия с

обучающимися и родителями по соблюдению мер пожарной безопасности, а

также провести дополнительные инструктажи с работающим и дежурным

персоналом по действиям в случае возникновения пожара;

3) продолжить проведение профилактической работы с обучающимися и

персоналом по повышению культуры пожаробезопасного поведения,

бесперебойного функционирования системы пожарной безопасности;

2. Синдеевой И.Х., заместителю директора по АХЧ:

1) обеспечить в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов

проведение очистки пожарных гидрантов на закрепленной территории в

зимний период от снега и льда, а также исправное состояние подъездов к

зданиям, сооружениям, наружным пожарным лестницам, пожарным

гидрантам специальной автотехники;

2) организовать уборку травянистой растительности, погнивших остатков,

валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на

ширине не менее 10 метров от леса, либо отделить лес противопожарной

минерализированной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным

противопожарным барьером, на объектах, примыкающих к лесу.

Директор         Важенин С.П.

		2022-09-07T19:44:54+0500
	Важенин Сергей Петрович